PESCADOS DA AMAZONIA LTDA 
e a Sra. CLERIA FERREIRA ALVES, das datas designadas para realização dos leilões do imóvel 
descrito abaixo que serão realizados:   

PRIMEIRA VENDA: 16 de fevereiro de 2026 às 10h00min, em PRIMEIRO LEILÃO, com 
lance mínimo igual ou superior a R$ 1.357.479,09 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil e 
quatrocentos e setenta e nove reais e nove centavos). 

Advertências: 

1) O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor. O valor da comissão do leiloeiro não 
compõe o valor do lance ofertado.

[...]

HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA AUTOMATICAMENTE 
CANCELADO O SEGUNDO.  

Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 26 de fevereiro de 2026 

às 10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual 
ou superior a R$ 678.739,54 (seiscentos e setenta e oito mil e setecentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e quatro centavos).  

FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.lancevip.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, Outras informações 
pelos Tel.: (69) 99900-9299.  

Buritis/RO, 02 de fevereiro de 2026

[...]

Aquisição de veículo tipo CAMINHONETE, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Gabinete, 
mediante adesão à Ata de Registro de Preços nº 059/PMJ/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 026/PMJ/2025, da 
Prefeitura Municipal de Jaru/RO 

Valor Total: R$ 282.100,00 (duzentos e oitenta e dois mil e cem reais). 

Fundamentação Legal: Art. 86, §2º da Lei nº 14.133/2021. 

Data da Adesão: 31 de janeiro de 2025. 

As movimentações da presente adesão, e a integra da contratação poderão ser acompanhadas no Portal da Transparência 

desta entidade, cadastrada como inexigibilidade/carona nº 08/2025, cujo Link é o seguinte:

[...]

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RONDÔNIA - End. 
Rua Cassiterita, Nº193, Bairro: Marechal Rondon, Porto Velho 
- RO, Cep: 78.908-130
CNPJ: 02.603.612/0001-02 

OBJETO: 

Despesa com Licenciamento Anual e Taxas de Vistoria Corpo 
de Bombeiros. 

VALOR:

O valor total é de R$ 3.559,56 (três mil quinhentos e cinquenta 
e nove reais e cinquenta e seis centavos).

Sendo:
DETRAN - Departamento Estadual de Transito
R$: 3.223,50 (três mil duzentos e vinte e três reais e cin-
quenta centavos)

Sendo:
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RONDÔNIA
R$: 336,06 (trezentos e trinta e seis reais e seis centavos)

BASE LEGAL:

Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe:”É inexigível 
a licitação quando inviável a competição, em especial nos 
casos de:

I – aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros 
ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos

[...]

alimentícios para distribuição de cestas básicas, em via de 
registro de preço, com o objetivo de ofertar as famílias em 
situação de vulnerabilidade social alimentos que garantam a 
qualidade e a garantia de seus direitos básicos. No Valor total 
de R$ 97.392,00 (noventa e sete mil trezentos e noventa e dois 
reais). Abertura da Sessão 13/02/2026 - Horário: 09:00hrs 
(Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura 
(https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma

[...]

Velha, 346, Bairro São Francisco, na região do 2º Distrito, CEP: 
76.900.970, no município de Ji-Paraná, incluindo fornecimento de mão 
de-obra, equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer necessário 
para execução dos serviços. Processo Administrativo N° 1-
10613/2022 – SEMUSA. Valor total estimado: R$ 466.362,97 
(Quatrocentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e 
noventa e sete centavos). Data de Abertura: 25/02/2026, Horário: 
09h30 (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/  e no site    http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.  

Ji-Paraná, 30 de janeiro de 2026.